
 

Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 
Estado de Minas Gerais 
Administração 2017/2020 

 
 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS – MG 

 

Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 
 
Objeto: Aquisição de termômetro infravermelho para medições de temperatura corporal 
a distância para uso nas unidades de saúde e barreiras sanitárias como medida de 
enfrentamento da emergência de saúde COVID-19, Rio Pardo de Minas. 
 
CONTRATADA: WF MEDICAL COMERCIAL CIÊNCIA E TECNOLOGIA LTDA 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UND QTDE 
 

VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

01 

TERMÔMETRO INFRAVERMELHO PARA 
MEDIÇÕES DE TEMPERATURA 
CORPORAL A DISTÂNCIA, UNIDADE DE 
MEDIÇÃO COM FONTE DE 
ALIMENTAÇÃO: PILHAS AAA OU AA.  

UND 30.0 190,00 5.700,00 

 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

09.1.2.10.301.14.2055.33903000 389 

09.1.2.10.301.14.2055.33903000 390 

09.1.1.10.122.17.2139.33903000 1292 

 
CONTRATO Nº 136/2020 

 
Rio Pardo de Minas - MG, 27 de julho de 2020. 

 
 
 
 
 

Deolino José dos Santos 
Presidente CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 


